ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3070/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
patrolamento da rua Neusa Maria das Casas, bairro São roque.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a realização de patrolamento e nivelamento da Rua Neusa Maria das Casas, situada no bairro
São Roque.
A via encontra-se em condições precárias, com buracos, desníveis e acúmulo de material solto, o que tem dificultado o
tráfego  de  veículos  e  pedestres,  além de  comprometer  o  acesso  de  serviços  essenciais,  como transporte  escolar,
ambulâncias e coleta de lixo.
O patrolamento é uma medida urgente e necessária para restabelecer a trafegabilidade da rua, garantir a segurança
dos usuários e melhorar a qualidade de vida dos moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​